[image: image2.png]PUBLICADO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

EM 29/12/2022

[image: image1.png]Prefeitura Municipal de Jaguariaiva

Centro Administrativo Prefeito Otélio Renato Baroni

Pracga lzabel Branco e Silva, 142 - Cidade Alta - Cx.Postal. 11 - Fone: (43) 3535 - 9400
Jaguariaiva - PR/ CEP: 84200-000 / CNPJ: 76.910.900/0001-38 / gabinete@jaguariaiva.pr.gov.br

GABINETE DA PREFEITA

LEI nº. 2946/2022
EMENTA:
Fica autorizado o Chefe do Poder Executivo a proceder a desafetação e afetação dos imóveis públicos municipais objetos da presente Lei, e dá outras providências.
AUTORIA:
Poder Executivo Municipal.

A Câmara Municipal de Jaguariaíva Aprovou e eu, Prefeita Municipal, na forma do disposto no artigo 67 da Lei Orgânica do Município, promulgada em 29 de novembro de 2002 e Lei Federal nº 4.320/64, SANCIONO a seguinte LEI:

Art. 1°. Fica o Chefe do Poder Executivo autorizado a proceder à desafetação do imóvel público municipal composto pela área verde de nº. 01, do loteamento denominado “Distrito Industrial”, desta cidade, com 46.320,38 m², com as medidas e confrontações constantes da Matricula nº. 9834, do Cartório de Registro de Imóveis desta Comarca.

Art. 2º. Fica o Chefe do Poder Executivo autorizado a proceder à afetação do imóvel público municipal composto por uma área de terras desmembrada do lugar denominado “Sítio Pai Zeca”, com 57.070,43 m², com as medidas e confrontações constantes da matricula nº. 18.153, do Cartório de Registro de Imóveis desta Comarca, para fins de compensação ambiental da reserva legal constante do imóvel objeto da desafetação do artigo anterior, ficando destinado imóvel em questão como área verde urbana para uso público.

Art. 3º. Fica o Chefe do Poder Executivo autorizado a elaborar e firmar todos os atos inerentes à concretização dos atos de desafetação e afetação dos imóveis, uma vez que existe claro interesse e finalidade pública para tanto.

Art. 4º. As despesas decorrentes deste Ato correrão por conta de recursos orçamentários próprios do Município, suplementados se necessário.

Art. 5º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

.

Paço Municipal, 22 de dezembro de 2022.
ALCIONE LEMOS
Prefeita Municipal

[image: image2.png]